
2013年 7月 16日 

北海道大学医学部学友会スキー部 

OB様 OG様各位 

北海道大学医学部学友会スキー部 

主将 吉村 一樹 

 

三学対抗駅伝結果報告 

 

拝啓 

 

 猛暑の候、OB・OG の先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素より多大なるご指導ご支援を頂き感謝申し上げます。 

 さて、去る 7 月 6 日（土）に旭川医科大学周回コースにて三学対抗駅伝大会が行われま

したので、その結果をご報告させて頂きます。また、記録は別紙と北大医学部スキー部 HP

（http://www.ullr-ski.net）に掲載しておりますので、是非ご覧になって下さい。 

  

 男子の部におきましては、我々北海道大学Aが惜しくも札幌医科大学Aに敗退しました。

前期の間、故障者が多く、十分に練習を行うことが出来ない部員が多かったことが原因だ

と思われます。少ない部員で戦っていかなければならない今年度、一人一人が体調を十分

に整え、万全の態勢で大会に臨む必要性を改めて感じさせられた大会でした。今回の反省

を十分に生かし、今後の練習に励んでいきたいと思っております。 

 また、個人成績では、M2 の山崎が個人 3 位に入り、C1の畑岡が新人 2位に入るなどの

活躍を見せてくれました。 

 女子の部におきましては、旭川医科大学Aが個人順位の1～3位を独占し優勝しましたが、 

北海道大学 A も M1 宮本が新人 1 位に入り、上級生に負けじと果敢な走りをみせ、総合 2

位となりました。他大学のライバルから刺激を受け、今後さらに成長してくれることと思

います。 

 最後となりましたが、今後も東医体での優勝という至上の目標に向け、部員一同日々鍛

錬に励んで参りたいと思いますので、今後ともご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

敬具 

 


